

AVELSGÅRDEN DALLAND

1975 flyttade vi, Þórdís och Gunnar, hit tillsammans med Gunnars tre ridhästar. 1976 köpte vi vårt första avelssto Lýsa frá Efri-Rotum efter Fylkir frá Flögu och Rauðka frá Eyjarhólar. Vi har fortfarande många hästar och ston som härstammar från Lýsa.

Vid årsskiftet 1978-79 lades grunden till Dalur, häst-träningscentret i Dalland. Medägare och grundare var Eyjólfur Ísólffsson, Guðbjörg Sveinsdóttir och Jóhann Friðriksson.

I dag har vi en avel som består mestadels av 14 förstaklass ston födda här på Dalland. I alt har 23 ston fra Dalland hittills nått första klass (se www.dalur.is). Vi har även köpt fyra ungston med avelsmål i sikte. Tre av dem har nått förstaklasspremiering och används idag i våran avel. I Dalland föds det 15-17 föl/år. Genom åren har vi använt oss av högt bedömda hingstar runtom i landet, vi väljer hingstar efter vad vi tycker passar på varje sto, resultatet av det är att det föds många lovande hästar, både exteriört vackra och med bra ridegenskaper.

På träningscentret i Dalur har vi plats åt 55 hästar i två stallbyggnader. Det finns två maneger, en stor och en liten som används flitigt vid inridning och markarbete. Runt stallet finns det 5 sandhagar och även många gräshagar som det är lätt att släppa ut hättarna i. Lösdriftshästarna har alla öppna hus som dom kan söka skydd i.

2012-13 och 2013-14 arbetar Sandra Jonsson , Jessica Westlund och Meike Egge på Dalur. Halldór Guðjónsson har arbetat på Dalur i 14 år och är huvudtränare och ryttare på de flesta hästarna från Dalland på avelsbedömningar, på tävlingar och i visningar. Han är utbildad tränare och ridlärare från Hólaskóla. Helle Laks har jobbat på Dalur av och till i 7 år som beridare och tränare. Även hon har sin utbildning från Hólaskóla.

Många ryttare har genom tiderna arbetat på Dalur och skött om inridning och träning, lista på alla de som arbetat här finns på hemsidan. Efter att den stora manegen kom har det hållits en hel del ridkurser, kliniker och ridlektioner.

De ryttare som arbetat här längst förrutäm Halldór och Helle är Eva Mandal och Atli Guðmundsson som var här i 9 år. Det har arbetat många svenska här genom tiderna t.ex. Ia Lindholm (och Denni) Sussie Lindberg, Åse Ericson, Fredrik Sandberg, Frida Dalhén, Charlotta Gripenstam, och Sara Arnbro.

Dallandsfödda hästar som genom tiderna har varit framstående är bl.a; Ormur som vann A-flokken på Landsmót år 2000, ryttare Atli. Nátthrafn, Istöltsvinnare tre år i rad, första plats titel i tölt på Fjórðungsmót i Kaldármélar och tredje plats i tölt på Landsmót 2008. Vonandi, fyrgångare och töltare som vunnit titlar här och där. Dalla blev islandsmästare i 250 m. pass 2007. Hríma var det högst bedömda 4-åriga stoet i avel 2005 på Island med 8.40 för ridegenskaper och 8,26 totalt. Alla dessa senare hästar visades och tävlades av Halldór. Mange af Dallands unghästar har också vunnit manga titlar i genom årene.

Jófríður fra Dallandi var den högst bedömda 6 åriga stoet i avel i Sverige 2013 ,hun fik 8.37 totalt. och Gumi fra Dallandi var i 2010 högst bedömda firgangs hingst i Sverige . Han fik 8.31 totalt.